RESULTADO DA HABILITAÇÃO DOS PROJETOS INSCRITOS NO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE

FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

O MUNICÍPIO DE CAARAPÓ - ESTADO DE MATO GROSO DO SUL, torna público o

resultado da habilitação dos Projetos Inscritos no Edital de Chamamento Público nº 001/2024,

considerando a entrega de documentação complementar dos agentes culturais listados abaixo,

conforme previsão em Edital, no item 9.1.

CATEGORIA - poio a Produções Audiovisuais (Documentário)

Valor: 10.000,00

NOME DO PROPONENTE PROJETO RESULTADO:

01

Michel Gil Coronel

Mangá Kaire: A luta pela

inclusão da linguagem indígena

dentro do campo das HQ’s

(Histórias em Quadrinhos)

HABILITADO

(ampla concorrência)

02

Davi dos Santos Tadei

Representantes da Cultura de

Caarapó-MS

HABILITADO

(ampla concorrência)

CATEGORIA – Apoio a Produções Audiovisuais

Valor: 8.000,00

NOME DO PROPONENTE PROJETO RESULTADO:

01

Adriano Teodoro

Entre Versos e Vozes –

Histórias e Talentos de Caarapó

HABILITADO

(ampla concorrência)

02

Denys José Barbosa Alvares

Acordes Sertanejo: Vozes do

Vale da Esperança

HABILITADO

(ampla concorrência)

03

José Mateus Santana Flores

Projeto Cover Acústico

HABILITADO

(ampla concorrência)

CATEGORIA – Fomento para Projetos de Diversas Áreas Culturais

Valor: 9.000,00

NOME DO PROPONENTE PROJETO RESULTADO:

01

Josefa Marques Mazarão

Oficina de Tingimento Natural

com Erva Mate

HABILITADO

(cotas pessoas negras)

02

Luzia Aquino

Artesanato Indígena –

Trançando com Palha da Taboa

HABILITADO

(cotas pessoas indígenas)

03

João Marques Mazarão

Oficina de Tecelagem – Jogo

Americano no Tear

HABILITADO

(cotas pessoas negras)

04

Alex Sandro Malafaia

Fagundes

Workshop sobre o mercado de

Ator

HABILITADO

(cotas pessoas negras)

05

Sillene Cavalheira Veron

Oficina de Artesanato Indígena

– Cultura Guarani

HABILITADO

(cotas pessoas indígenas)

06

Antônia Maria Bianchi

“Projeto Sustentabilidade

Criativa – Inovação com potes,

latas e tecidos”

HABILITADO

(ampla concorrência)

07

Erinete Vieira Ramos

“Entre Pontos e Tramas do

Macramê”

HABILITADO

(ampla concorrência)

08

Maria Alice Salatini

Rockenback

“Projeto Dia do Barro Criativo

na Escola”

HABILITADO

(ampla concorrência)

09

Alessandra Garcia Balbino

“Feito a Mão – Criatividade no

Crochê”

HABILITADO

(ampla concorrência)

10

Associação de Arte e

Artesanato

Vale da Esperança

Rota Cultural de Artesanato

HABILITADO

(ampla concorrência)

11 Solange da Silva Santos

Francisco

“Mãos que criam Esperança

com Biscuit e Cerâmica”

HABILITADO

(ampla concorrência)

12

Jane Almeida Paz Coelho

“Ação Cultural Social Sorrindo

com as Crianças”

HABILITADO

(ampla concorrência)

13

Juliana de Andrade Junqueira

Construindo Identidade Longe

das Telas

HABILITADO

(ampla concorrência)

14

Vanessa Nogueira Batista

Matos

Oficina de Musicoterapia

HABILITADO

(ampla concorrência)

15

Geysianne Marquezolo

Santos

Brincando com Sons e Ritmos

HABILITADO

(ampla concorrência)

16

Priscila Biagi

Bordando Vidas

HABILITADO

(ampla concorrência)

17

Fernanda Fernandes Ferreira

Vem Dançar Comigo!

HABILITADO

(ampla concorrência)

18

Cleysla Jara Miranda

“O uso de materiais recicláveis

como alternativa estética”

HABILITADO

(ampla concorrência)

CATEGORIA – Fomento para Projetos de Diversas Áreas Culturais

Valor: 9.000,00

NOME DO PROPONENTE PROJETO RESULTADO:

01

Reginaldo Rodrigues Aquino

A influência dos Povos

Originários no MS

INABILITADO

(cotas pessoas negras)

02

Poliana Cavalheiri Martins

Colorindo a ciranda

INABILITADO

(ampla concorrência)

Caarapó/MS, 18 de dezembro de 2.024

André Luis Nezzi de Carvalho

Prefeito Municipal de Caarapó-MS